РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

приднlстровськА молдАвськА
рЕспуБлlкА

БЕНДЕРСЬКА М|СЬКА
РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТlВ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛМВСКДЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТДТОВ

рЕшЕниЕ Ns 21

51 сессиjI 26 созыва 13 июrrя 2024r.
г. Бендеры

о внесении измеЕенЕя
в Решение Ns lб от l8.11.202l г. lб сессии 26 созыва
<О Правилах благоустройства, озеленения, чистоты
и порядка на террll:гории г. Бендеры>

В соотвgrствии со статьей |7, подIryнкгом 26) статьи 19 Закона
Придlесгровской Молдавской Рестryблики от 05.11.1994 г. кОб орг{tнах местной
вJIасти, местного самоуправJIеIшя и государственной администрации
в Приднестровской Молдавской Ресгryблике> (СЗМР 94-4) в дейсгвующей редакции,
Приказом Министерсгва цромыцшенности и регионaшьного развЕтrtя
Приднеqтровской Молдавской Ресrryблики от 25,05.2005 г. J',lЪ 5ll <Об угверждении
<Лравил благоусгройства" озеленеЕия, чистоты и порядка на террl,I:гории
муницIлпального образовакия Прилнесгровской Молдавской Ресrryблиюr>>
(САЗ 05-25) в действующей редакции, рассмотев обращения государственной
администрации г. Бендеры Ns01-20/l273б ot 27.02.2024 r., М 01-2l/l2б0
от 06.06.2024 г.,-

ГОРОДСКОЙ СОВЕТНАРО ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Создать рабочую црупrry по изуrению вопроса о внесении изменеЕиJI
в Решение Ns lб от l8.11.202l г. 16 сессии 26 созыва <О Правилах благоусгройства,
озелененшI, чистоты и поряд(а на террlтгории г. Бендеры> в части порядка сноса
деревьев на террrтгориях ЖСК, ТСЖ, ЖК и ведомствеЕных домов в составе:

а) Кара Ю.И. - Председатель Бендерского городского Совgга народных
депугатов, депуrат по избирательному окруry М l3;

б) Артеменко Р.С. - цредставитель постоянной деrrутатской комиссии
по зд)авоохраненrло, образовrшию, социальной политике и экологии Бендерского
породского Совета народъrх детrугатов, депугат по избиратtльному окруry Nэ 27;

в) Юрецкий С.Г. - заI\{еститель Главы государственной администрации
г.Бендеры по r(илищно-комIrrунальным вопросам и строит€льству;

г) Голяновская Т.С. - главный специ Iист Упраппения жилищно-
коммунального хозяйgгва государственной администрации г. Бендеры.

2. Коrrгроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянц/ю
дегrугатскую комиссию по здравоохранению, социа:tьной защите граждан, делам
семьи и детства, образованшо, кульlуре, молодежной полrтгике и спорту, экологии,
туризму, средствап{ массовой информации, взаимодейсгвIдо с общественными и
ветеранскими организацrtями @лалуча М.К.).

Председатель городского Совета
народньD( депуг8тов
2019 , гуипп 16.яд rfr .IЬя.р.ФfiD, ! az, I !ф0

7
Ю.И. Кара1